
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011000162

162

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº S 7/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA o resultado
do credenciamento nº S007/2022, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇ ÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA
MEDICINA PARA ATUAÇÃO COMO PLANTONISTAS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BA. Credenciados: MML MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 48.946.857/0001-
25. VALOR: R$ 334.800,00.

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA o resultado
do credenciamento nº S007/2022, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇ ÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA
MEDICINA PARA ATUAÇÃO COMO PLANTONISTAS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BA. Credenciados: EDUARDO RIOS FREITAS, CNPJ: 42.686.365/0001-61. VALOR:
R$ 391.200,00.

Capim Grosso - BA, 5 de janeiro de 2023.
LEIDE COSTA RIOS

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

EXTRATO DE DISPENSA Nº 175/2022

Contratada: Consorcio do Território do Recôncavo, CNPJ: 19.964.230/0001-07. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de projeto de pavimentação em piso
sextavado, com aplicação meio fio econômico e piso tátil atendendo as normas de
acessibilidade na localidade do Jenipapo, município de Castro Alves - BA.. Art. 24, inciso
XXVI, da lei 8.666/93. R$257.253,91 (duzentos e cinquenta e sete mil, duzentos e cinquenta
e três reais e noventa e um centavos). Dotação orçamentária: Órg.10.00-Secretaria de
Infraestrutura, Estradas e Serviços Públicos,Unid.10.01- Secretaria de Infraestrutura,
Estradas e Serviços Públicos,PA-1015- Pavimentação e Recuperação de vias públicas
urbanas, 44.90.51.00.00- Obras e Instalações,00- Recursos Ordinários, 90 - Operação de
Crédito internas. Pedro Caique Souza Nery. Secretário de Infraestrutura transportes e
serviços públicos. Castro Alves-BA, 29/11/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

* R EA B E R T U R A
A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 026/2022 PA nº 102/2022, Tipo:

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, MATERIAIS ESCOLARES E ITENS DE PAPELARIA, A FIM DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL CASTRO ALVES -
BA. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 11/01/2023 ás
09:00hrs, Prefeitura Municipal, localizada na Praça da Liberdade, nº 376, centro, Castro
Alves - BA, 10/01/2023. ÍCARO ARAGÃO. PREGOEIRO OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 002/2023 PA nº 003/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 23/01/2023 às 09:00hrs,
Prefeitura Municipal de Castro Alves, Praça da Liberdade, nº 376, centro, Castro Alves - BA,
10/01/2023. ÍCARO ARAGÃO. PREGOEIRO OFICIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 003/2023 PA nº 004/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAIS ESCOLARES
DIDÁTICOS E VESTUÁRIO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura:
25/01/2023 às 09:00hrs na Prefeitura Municipal de Castro Alves-BA, localizada na praça da
Liberdade, nº 376, centro,

Castro Alves - BA, 9 de janeiro de 2023
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

Torna público, que no período de 10/01/23 a 31/12/23 realizará Credenciamento
de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada,
para manutenção dos serviços públicos. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ -
licitacaocentral7@gmail.com.

Central/Ba, 9 de janeiro de 2023.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

Objeto: aquisição de bombeadores, motores e afins, para instalação de poços
artesianos. Dia 24/01/23 às 9h. Menor preço por lote. Informações/Edital:
http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // licitacaocentral7@gmail.com.

Central/Ba, 9 de janeiro de 2023.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

O Município de Coaraci-BA comunica aos interessados que está procedendo a
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022, destinada ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE DE COARACI: HOSPITAL, CENTRO DE SAÚDE ÂNGELO BRITO, CENTRO DE SAÚDE DA
MULHER, CAPS, PSFS E USF, PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO. Os documentos para
habilitação, deverão ser entregues a partir de 11/01/2023, das 08:00h às 13:00h, no setor
de licitações, situada na Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP
45.638-000. Edital e maiores informações disponíveis no setor de licitações da prefeitura
municipal, conforme endereço acima, ou e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com, em dias
úteis, das 08:00 às 13:00 horas. Demais atos serão publicados no diário oficial do
município. coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 9 de janeiro de 2023
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N º 1/2023

Torna-se público a Tomada de Preços no 001/2023, contratação de empresa
para reforma de centro pedagogico da Secretaria Municipal de Educação deste município.
Sessão dia 26/01/2023 às 10:00 (dez) horas.

TOMADA DE PREÇOS N º 2/2023

Torna-se público a Tomada de Preços no 002/2023, contratação de empresa
para pavimentação a paralelepipedo em ruas deste município . Sessão 26/01/2023 às 13:30
(treze horas e trinta minutos).

Editais e Anexos disponiveis pelo site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

LINDINALVA SILVA DE OLIVEIRA LIMA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0042/2022. CONTRATANTE: prefeitura
municipal de correntina, ESTADO DA BAHIA /CNPJ nº 14.221.741/0001-07. CONT R AT A D O
(A): CACTOS ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA /CNPJ nº 20.795.839/0001-70. OBJETO: O
presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços
do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$
4.516.010,45. ASSINATURA: 06/01/2023. VIGÊNCIA: 08/11/2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0043/2022. CONTRATANTE: prefeitura
municipal de correntina, ESTADO DA BAHIA /CNPJ nº 14.221.741/0001-07. CONT R AT A D O
(A): DUÍLIO ALVARES BRANDÃO 89885759549 /CNPJ nº 32.737.590/0001-26. OBJETO: O
presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços
do contrato acima citado, na forma do Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$
86.164,91. ASSINATURA: 06/01/2023. VIGÊNCIA: 08/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 188/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, torna público o
Pregão Eletrônico nº 002/2023. Constitui objeto: Constitui objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis destinado a merenda escolar de Feira da Mata, conforme
Edital e anexos. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br
prevista para as 12:00 horas do dia 09/01/2023 até as 08:00 horas do dia 20/01/2023,
início da disputa dia 20/01/2023 às 09:00. O Edital do Pregão se encontra disponível na
íntegra no endereço eletrônico acima descrito e também pode ser adquirido em
www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias
Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - Ba, 6 de janeiro de 2023
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AV I S O

LICITAÇÃO 163-2022-09L
PREGÃO ELETRÔNICO 145-2022-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - TIC. DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA DE SANTANA. IMPUGNANTE: OI S.A.

Constata-se que a impugnação carece de requisitos formais de admissibilidade, a
saber, a regularidade formal para a propositura da ação. Sendo assim, deixo de conhecê-la.

Feira de Santana, 9 de janeiro de 2023.
VERILANDIA SENA BARROS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-23PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado através do
Decreto nº 1162 de 16 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-23PE-FMS em 20/01/2023 às 08:00h (Horário
Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMPRESSOR DE AR DESTINADO A
UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA. O Edital
encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br,
sob o nº 980932 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores
informações no Setor de Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-23PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado através do
Decreto nº 1162 de 16 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-23PE-FMS em 24/01/2023 às 08:00h (Horário
Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES E FÓRMULAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIE N T ES
DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 980931 e na sede da
Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação das
07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452- 4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.guanambi.ba.gov.br.

MAURICIO GOMES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023 - UASG: 983539

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Merenda Escolar, para suprir as necessidades
das escolas municipais da sede e zona rural, deste município de Ibiassucê - Bahia. Entrega
das Propostas: a partir de 09/01/2023 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 23/01/2023 às 08h:30min no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

BRUNO ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-10T00:40:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




